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COMITE DE INVESTIMENTO

Municipio de Linhares-ES

ATA N°001/2025
Reunido Ordinaria

Aos 31 (trinta e um) dias do més de Janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco) os membros
do comité de investimento, Marcela de Sousa dos Santos, Zenilda Miguel Ribeiro da Costa e
Janaina Amaral, designados pela Portaria 015/2025 de 04/02/2025, retroagindo a 31/01/2025,
pubicada no DIO/ES — Departamento de Imprensa Oficial do Espirito Santo, reuniram os membros
do Comité de Investimento na sala de reunioes do IPASLI, situado a Avenida Augusto Calmon
2205- Bairro Colina, as 18:00 horas para tratar de alocagcédo de recursos disponiveis, a senhora
Marcela de Sousa dos Santos iniciou falando que devido a alteragdes na estrutura de pessoal do
IPASLI, foi necessario aguardar a nova composi¢cao do Comité de Investimento, visto que seria
indicado pelo Conselho Deliberativo um membro efetivo dentre os segurados do regime. A
senhora Marcela explanou sobre os investimentos do instituto no ano de 2024, o IPASLI nao
bateu a meta atuarial no ano, tendo uma rentabilidade de 5,09%, sendo que a maior rentabilidade
na carteria foi proveniente da compra de Titulos Publicos Federais. Comunicou que houve o
aumento da taxa selic para 13,25% o que implica ser mais vantajoso para Carteira, aplicagdes em
fundos pods fixados, fundo DIs e compra de Titulos Publicos. Comunicou ainda que recebeu
CUPONS das NTNFs, sendo realizada a recompra para 2035 a uma taxa de 14,60%. Informou
ainda, que havia disponivel o valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhdes e quinhentos mil reais)
para serem aplicados. Apos analise de mercado, os membros deste Comité sugeriram que
fossem alocados em Titulos Publicos Federais, NTN -B, desde que as taxas estivessem acima da
meta atuarial do IPASLI, ficando assim deliberado que a senhora Marcela de Sousa dos Santos
realizara a cotagdo para compra das NTNBs com no minimo trés intituicdes, sendo as mesmas
com prazo de vencimento para 2050. Segue anexo a Alocagdo dos ativos do IPASLI em
Janeiro/2025. Feito a leitura desta Ata, foi deliberado pela aprovagdo a unanimidade dos
presentes. Eu Janaina Amaral, lavrei a presente Ata, assinadas pelos componetes do Comité de

Investimentos presentes.
Linhares — ES, 31 de Janeiro de 2025.

Marcela de Sousa dos Santos
Presidente

Zenilda Miguel Ribeiro da Costa
Membro

Janaina Amaral

Membro
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ALOCACAO POR GESTOR

TESOURO NACIONAL
CAIXA DTVM

EB

BANESTES

PLURAL

ICATU

RIO BRAVO
SCHRODER

BRADESCO

BANCO DO NORDESTE

PATRIA

MONGERAL

MOS

XP

Qutros
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Resultado
Financeiro Més
Gestor Saldo Anterior Aplicacoes Resgates Amortizagdo Saldo (R$)
AZ QUEST 778.495,15 0,00 0,00 0,00 808.408,39 29.913,24
BANCO DO NORDESTE 3.212.860,23 0,00 0,00 0,00 3.246.588,69 33.728,46
BANESTES 85.808.978,35 0,00 0,00 0,00 86.718.453,43 909.475,08
BB 96.697.131,89 0,00 -67.000,00 0,00 98.036.834,16 1.406.702,27
BRADESCO 5.139.904,21 0,00 0,00 0,00 5.194.238,27 54.334,06
BRAM 15.485,13 0,00 0,00 0,00 15.644,15 159,02
CAIXA DTVM 123.801.168,35 0,00 0,00 0,00 126.523.572,55 2.722.404,20
ICATU 8.083.195,38 0,00 0,00 0,00 8.283.257,78 200.062,40

MONGERAL 2.055.295,91 0,00 0,00 0,00 2.075.897,00 20.601,09
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MOS
PLURAL
PATRIA
RIO BRAVO

SCHRODER

TESOURO NACIONAL

XP

Gestor Saldo Anterior

1.746.531,85

12.134.576,91

2.584.878,78

7.462.870,35

6.091.584,94

159.260.871,67

1.153.915,16

ALOCAGAO POR ADMINISTRADOR

TESOURO NACIONAL

CEF

EB

BANESTES

BEM

ENP PARIBAS

INTRAG

BRADESCO

SANTANDER

XP

BTG PACTUAL

Administrador

BANESTES

BB

BEM

BNP PARIBAS

BRADESCO

BTG PACTUAL

CEF

INTRAG

SANTANDER

TESOURO NACIONAL

XP

Saldo Anterior
85.808.978,35
96.697.131,89
24.849.496,81

6.510.087,99
5.155.389,34
2.055.295,91
123.801.168,35
6.091.584,94
3.212.860,23
159.260.871,67

2.584.878,78

Aplicacoes
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
513.116,31

0,00

Aplicacoes
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
513.116,31

0,00

Resgates
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Resgates
0,00
-67.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Amortizacdao
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
514.933,37

0,00

Amortizacao

514.933,37

0,00
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Saldo
1.806.377,43
12.582.233,55
2.569.317,21
7.655.347,03
6.025.789,75
160.806.325,70

1.170.852,23

Saldo
86.718.453,43
98.036.834,16
25.729.473,33

6.577.003,08
5.209.882,42
2.075.897,00
126.523.572,55
6.025.789,75
3.246.588,69
160.806.325,70

2.569.317,21

30

Resultado
Financeiro Més

(R$)
59.845,58
447.656,64
-15.561,57
192.476,68
-65.795,19
1.547.271,09

16.937,07

Resultado
Financeiro Més

(R$)
909.475,08
1.406.702,27
879.976,52
66.915,09
54.493,08
20.601,09
2.722.404,20
-65.795,19
33.728,46
1.547.271,09

-15.561,57
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